
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  60/2022 - PR

106/2022

106/2022

19/09/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

106/2022
60/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
13/10/2022
13/10/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE KIMONOS, 
LUVAS E PROTETOR DE TÓRAX PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE PARTICIPAM DAS 
OFICINAS DE KARATÊ ATRAVÉS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTOS DE 
VÍNCULOS - SCFV.  ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA OS  PARTICIPANTES  DA 
TURMA  DE KARATÊ UTILIZAR NA APRESENTAÇÃO DE ABERTURA DO NATAL LUZ 2022.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  ZANSHIN COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI     (6036)
1 CONJUNTO DE KIMONÔ DE KARATÊ, COMPOSTO POR

CASACO, CALÇA PRODUZIDO EM TECIDO  OXFORD,
ACOMPANHANDO FAIXA EM POLIESTER. CALÇA COM
ELÁSTICO CINTURA, NA COR BRANCA, INFANTIL TAMANHO
M2 - Marca: ZANSHIN

Und 3,00    - 90,00    270,00

2 CONJUNTO DE KIMONÔ DE KARATÊ, COMPOSTO POR
CASACO, CALÇA PRODUZIDO EM TECIDO  OXFORD,
ACOMPANHANDO FAIXA EM POLIESTER. CALÇA COM
ELÁSTICO CINTURA, NA COR BRANCA, INFANTIL TAMANHO
M3 - Marca: ZANSHIN

Und 24,00    - 90,00    2.160,00

3 CONJUNTO DE KIMONÔ DE KARATÊ, COMPOSTO POR
CASACO, CALÇA PRODUZIDO EM TECIDO  OXFORD,
ACOMPANHANDO FAIXA EM POLIESTER. CALÇA COM
ELÁSTICO CINTURA, NA COR BRANCA, INFANTIL TAMANHO
M4 - Marca: ZANSHIN

Und 24,00    - 90,00    2.160,00

4 CONJUNTO DE KIMONÔ DE KARATÊ, COMPOSTO POR
CASACO, CALÇA PRODUZIDO EM TECIDO  OXFORD,
ACOMPANHANDO FAIXA EM POLIESTER. CALÇA COM
ELÁSTICO CINTURA, NA COR BRANCA, INFANTIL TAMANHO
M5 - Marca: ZANSHIN

Und 10,00    - 90,00    900,00

5 CONJUNTO DE KIMONÔ DE KARATÊ, COMPOSTO POR
CASACO, CALÇA PRODUZIDO EM TECIDO  OXFORD,
ACOMPANHANDO FAIXA EM POLIESTER. CALÇA COM
ELÁSTICO CINTURA, NA COR BRANCA, ADULTO TAMANHO A1
- Marca: ZANSHIN

Und 8,00    - 100,00    800,00

6 CONJUNTO DE KIMONÔ DE KARATÊ, COMPOSTO POR
CASACO, CALÇA PRODUZIDO EM TECIDO  OXFORD,
ACOMPANHANDO FAIXA EM POLIESTER. CALÇA COM
ELÁSTICO CINTURA, NA COR BRANCA, ADULTO TAMANHO A2
- Marca: ZANSHIN

Und 5,00    - 100,00    500,00

Total por Fornecedor: 6.790,00

LOTE:  2  ZANSHIN COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI     (6036)
7 LUVA VERMELHA INFANTIL MODELO GOLD LINE FABRICADO

EM MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE E DURADOURO, NÃO
DESCASCA, COM ENCHIMENTO EM ESPUMA, FECHAMENTO
COM ELÁSTICO E VELCRO - Marca: ZANSHIN

Und 10,00    - 110,00    1.100,00

São Bernardino,   13   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  60/2022 - PR

106/2022

106/2022

19/09/2022

Folha:  2/2

LOTE:  2  ZANSHIN COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI     (6036)
8 LUVA AZUL INFANTIL MODELO GOLD LINE FABRICADO EM

MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE E DURADOURO, NÃO
DESCASCA, COM ENCHIMENTO EM ESPUMA, FECHAMENTO
COM ELÁSTICO E VELCRO - Marca: ZANSHIN

Und 10,00    - 110,00    1.100,00

Total por Fornecedor: 2.200,00

LOTE:  3  ZANSHIN COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI     (6036)
9 PROTETOR DE TÓRAX, LEVE, FRESCO, SEGURO. POSSUI

TECIDO EM MICROFIBRA NA PARTE EXTERNA E TECIDO
TELADO NO INTERIOR, ENCHIMENTO DE ESPUMA EXPANDIDA
DE 20 MM COM DIVISÃO EM GOMOS - TAMANHO 2 - Marca:
ZANSHIN

Und 2,00    - 115,00    230,00

10 PROTETOR DE TÓRAX, LEVE, FRESCO, SEGURO. POSSUI
TECIDO EM MICROFIBRA NA PARTE EXTERNA E TECIDO
TELADO NO INTERIOR, ENCHIMENTO DE ESPUMA EXPANDIDA
DE 20 MM COM DIVISÃO EM GOMOS - TAMANHO 3 - Marca:
ZANSHIN

Und 2,00    - 115,00    230,00

11 PROTETOR DE TÓRAX, LEVE, FRESCO, SEGURO. POSSUI
TECIDO EM MICROFIBRA NA PARTE EXTERNA E TECIDO
TELADO NO INTERIOR, ENCHIMENTO DE ESPUMA EXPANDIDA
DE 20 MM COM DIVISÃO EM GOMOS - TAMANHO 4 - Marca:
ZANSHIN

Und 2,00    - 115,00    230,00

Total por Fornecedor: 690,00

Total Geral: 9.680,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (158)  Saldo: 72.721,18

São Bernardino,   13   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


